
 

 

 

 

 

 
 

 

 

WSPRiTS/ZP/281/2023                                                                          Warszawa, dnia 22 sierpnia 2023 r. 

ZP.261.32.2023  

 
 
 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego opublikowanego w TED Nr 2023/S 146-465092 z dnia 

01.08.2023 r. na zakup 3 ambulansów typu C dla WSPRiTS Płock [Nr postępowania: 32/ZP/2023]. 
 
   

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 
 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja 

Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” SPZOZ w Warszawie udziela wyjaśnień 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz zmienia treść SWZ: 
 
 

1) PYTANIE: Prosimy o dopuszczenie dostawy na kołach na koszt i ryzyko Wykonawcy w celu 

sprawdzenia, odpowietrzenia, a przede wszystkim dotarcia ambulansu (ambulanse nierejestrowane). 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza dostawy ambulansów na kołach, na koszt i ryzyko Wykonawcy. 

 

2) PYTANIE: Z uwagi na okres przejściowy związany z wprowadzaniem i stosowaniem nowej normy 

1789, a także aktualizacji dokumentów z tym związanych prosimy o dopuszczenie dostawy certyfikatów 

zgodności adaptacji medycznej z normą PN EN 1789 przy dostawie ambulansów, a nie wraz z ofertą. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

3) PYTANIE: pkt I.3 - Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga tabletu, drukarki oraz 

modułu GPS. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że nie wymaga dostawy tabletu, drukarki oraz modułu GPS. 

 

4) PYTANIE: pkt I.3 - Prosimy o podanie marki i modelu drukarki, aby przygotować odpowiedni 

uchwyt. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podaje markę i moduł drukarki: Brother PJ 762. 

 

5) PYTANIE: pkt I.3 – Prosimy o potwierdzenie, że radiotelefon ma być zawarty w ofercie. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że radiotelefon ma być zawarty w ofercie. 

 

6) PYTANIE: pkt I.10 - Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga butli 10 l, ale wymaga 

reduktorów dla nich. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga butli 10 l, ale wymaga reduktorów do nich. 

 

7) PYTANIE: pkt I. 16, 17 - Prosimy o dopuszczenie stopnia o budowie konstrukcyjnej zapobiegającej 

pośliźnięciu, a nie pokrytego wykładziną antypoślizgową. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

8) PYTANIE: pkt I.25 – Prosimy o potwierdzenie, że w przedziale medycznym Zamawiający wymaga 

jednego głośnika. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza jeden głośnik. 

 

 

 

 

 



 

 

9) PYTANIE: pkt I.26 – Prosimy o dopuszczenie oświetlenia nocnego w kolorze białym. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza oświetlenie nocne w kolorze białym. 

 

10) PYTANIE: pkt III.37 – Z uwagi na fakt, że Zamawiający dopuszcza zarówno skrzynię biegów 

automatyczną, jak i manualną – czy oznacza to, że można zaoferować trzy pojazdy, z których np. jeden 

będzie miał skrzynię manualną, a pozostałe dwa automatyczną? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza zarówno skrzynię biegów automatyczną, jak i manualną. 

Oznacza to, że Zamawiający dopuszcza różne pojazdy, z których np. jeden będzie miał skrzynię manualną, 

a pozostałe dwa skrzynię automatyczną. 

 

11) PYTANIE: pkt VIII.61.f – Prosimy o określenie, czy przetwornica ma być zależna od włączonego 

silnika w celu ewentualnej ochrony akumulatora po jego wyłączeniu, czy ma działać niezależnie? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający określa, że przetwornica ma działać niezależnie. 

 

12) PYTANIE: pkt IX.69 – Prosimy o dopuszczenie, aby sygnały pneumatyczne działały tylko po 

uprzednio załączonej sygnalizacji świetlnej. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza, aby sygnały pneumatyczne działały tylko po uprzednio 

załączonej sygnalizacji świetlnej. 

 

13) PYTANIE: pkt XII.80.c – Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga małych butli 

tlenowych, a jedynie reduktorów do nich. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga małych butli tlenowych, ale wymaga reduktorów do nich. 

 

14) PYTANIE: pkt XII.85 i I.10 – Prosimy o potwierdzenie, że reduktory opisane w tych dwóch 

punktach to jedne i te same reduktory i Zamawiający wymaga dwóch sztuk na samochód, a nie czterech. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że reduktory opisane w dwóch punktach (pkt. XII.85 oraz I.10) 

te same reduktory. Zamawiający wymaga czterech sztuk reduktorów na samochód, zgodnie z zapisami w 

pkt. XII.85 oraz I.10. 

 

15) PYTANIE: pkt XII.89 – Prosimy o potwierdzenie, że badania wytrzymałościowe oferowanego 

rozwiązania dotyczą wyłącznie podstawy i uchwytu drukarki. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

16) PYTANIE: pkt XIV – Prosimy o potwierdzenie, iż przeglądy adaptacji medycznej mają być wliczone 

w cenę oferty. 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający potwierdza, że przeglądy adaptacji medycznej 

mają być wliczone w cenę oferty. 

 

17) PYTANIE: dot. krzesełka kardiologicznego transportowego - Czy Zamawiający dopuści 

rozwiązanie z 1 parą składanych tylnych rączek, co jest parametrem bardziej praktycznym przy tego typu 

sprzęcie oraz tylne ramię z 4 stopniową regulacją długości? Jest to sprawdzone rozwiązanie w pełni 

spełniające funkcjonalność prowadzenia krzesła i zapewniające ergonomię podczas użytkowania. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Dotyczy zapisów SWZ i wzoru umowy: 
 

18) PYTANIE: dot. zapisów SWZ - Proszę o zmianę rozdziału IV pkt III pkt 1.1. SWZ poprzez 

wykreślenie z niego zapisu, że wypełniony druk oferty powinien zawierać zobowiązanie dotyczące okresu 

gwarancji, ponieważ we wzorze formularza oferty, załączonym do SWZ, brakuje odniesienia do okresu 

gwarancji.  

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 

 

19) PYTANIE: dot. zapisów SWZ - Proszę o potwierdzenie, że poprzez poświadczenie autentyczności, o 

którym mowa w rozdziale IV pkt III pkt 3.3. SWZ Zamawiający rozumie potwierdzenie kopii dokumentów 

za zgodność z oryginałem.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 



 
20) PYTANIE: dot. zapisów SWZ - W związku z treścią rozdziału IV pkt III pkt 3.3. SWZ prosimy o 

potwierdzenie, że w przypadku gdy opisy produktów nie będą zawierały wszystkich parametrów 

przedmiotu zamówienia, określonych w SWZ, Zamawiający dopuści przedłożenie oświadczenia 

Wykonawcy/Producenta/Dystrybutora/Dostawcy, potwierdzającego spełnienie przez oferowany przedmiot 

zamówienia wszystkich parametrów wymaganych w SWZ, w tym w opisie przedmiotu zamówienia. 

Należy wskazać, że katalogi, foldery czy opisy sprzętu medycznego, pojazdu bazowego i zabudowy 

medycznej nie są przygotowywane przez producentów dla każdego postępowania przetargowego z osobna, 

dlatego możliwa jest sytuacja, w której dokumenty te nie będą zawierały wszystkich informacji zawartych 

w SWZ.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

21) PYTANIE: dot. zapisów SWZ - Prosimy Zamawiającego o zmianę treści rozdziału V pkt I pkt 1b) 

SWZ poprzez przyjęcie, że oferta wraz z załącznikami musi zostać sporządzona przez Wykonawcę w 

języku polskim i złożona w formie elektronicznej, tj. w formie opatrzonej kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym pod rygorem nieważności. Niniejsze postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu 

nieograniczonego, a wobec tego, zgodnie z art. 63 ust. 1 ustawy PZP postać elektroniczna nie jest 

dopuszczalna.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że oferty muszą być sporządzone w sposób określony w 

stosownych przepisach ustawy – Pzp. Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień 

publicznych, Zamawiający modyfikuje treść SWZ w zakresie treści rozdziału V pkt I pkt 1b) poprzez 

usunięcie słów „lub w postaci elektronicznej”. 

 

22) PYTANIE: dot. zapisów SWZ - Prosimy o potwierdzenie, że poprzez ubezpieczenie o którym mowa 

w rozdziale VI pkt 6 SWZ, Zamawiający rozumie wyłącznie ubezpieczenie przedmiotu zamówienia na 

czas jego dostawy do siedziby Zamawiającego.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

23) PYTANIE: dot. zapisów SWZ - Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pod pojęciem fabrycznie 

nowego ambulansu rozumie także pojazdy z tzw. „przebiegiem technicznym” – jest to niewielki przebieg 

powstający w pojazdach wskutek ich przeparkowywania/przestawiania u producenta oraz dealera 

samochodów bazowych, a także producenta zabudowy medycznej.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

24) PYTANIE: dot. zapisów SWZ - Proszę o potwierdzenie, że załącznik nr 1 do umowy będzie stanowił 

wypełniony przez Wykonawcę i złożony wraz z ofertą opis przedmiotu zamówienia/formularz cenowy.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że jednym załączników do umowy będzie podpisany Opis 

przedmiotu zamówienia/Formularz cenowy, zgodny z tym złożonym w ofercie Wykonawcy. 

 

25) PYTANIE: dot. zapisów SWZ - Prosimy o potwierdzenie, że poprzez „miejscowość zainstalowania 

urządzeń”, o której mowa w treści OPZ, sekcji „wyposażenie medyczne”, w kontekście ponoszenia przez 

Wykonawcę kosztów dojazdu w celu dokonywania napraw, Zamawiający rozumie siedzibę Pogotowia, dla 

którego dokonywana jest dostawa. Sprzęt medyczny będący przedmiotem zamówienia nie będzie 

instalowany na stałe w nieruchomości, a w ambulansie, który stanowi ruchomość, mogącą każdorazowo 

mieć inne miejsce położenia. Określenie „miejsca zainstalowania” jako siedziby Pogotowia, na rzecz 

którego dokonywana będzie dostawa, pozwoli na stałe określenie kosztów dojazdu i prawidłowe 

skalkulowanie ceny ofertowej.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że poprzez „miejscowość zainstalowania urządzeń”, o której 

mowa w treści OPZ, sekcji „wyposażenie medyczne”, w kontekście ponoszenia przez Wykonawcę 

kosztów dojazdu w celu dokonywania napraw, Zamawiający rozumie siedzibę Pogotowia, dla którego 

dokonywana jest dostawa przedmiotu zamówienia. 

 

26) PYTANIE: Proszę o potwierdzenie, że umowa o zamówienie publiczne zostanie zawarta z 

Województwem Mazowieckim oraz że wszelkie rozliczenia wynikające z zawartej umowy będą 

dokonywane z Województwem Mazowieckim, a nie z podmiotem, do siedziby którego nastąpi dostawa 

ambulansów.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza powyższe. 



 

 

27) PYTANIE: dot. zapisów SWZ - Prosimy o potwierdzenie, że koszty przeglądów zabudowy 

medycznej oraz pojazdu bazowego poniesie Zamawiający.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga, aby w okresie gwarancji, przeglądy gwarancyjne (serwisowe), jak 

i techniczne (okresowe) samochodów bazowych dokonywane były w ASO. Koszty wykonania ww. usług 

będzie po stronie Wykonawcy, natomiast koszty materiałów eksploatacyjnych (np. olejów) płatne po 

stronie Zamawiającego. Koszt przeglądów zabudowy specjalnej (usługi, jak i materiałów) będzie po stronie 

Wykonawcy. 

 

28) PYTANIE: W przypadku udzielenia odpowiedzi negatywnej, prosimy Zamawiającego o 

potwierdzenie, że w przypadku, gdy w imieniu Województwa Mazowieckiego umowę o zamówienie 

publiczne podpisywać będzie Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego 

„Meditrans” SPZOZ z siedzibą w Warszawie, Zamawiający przedłoży przed podpisaniem umowy 

Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza uchwałę nr 657/402/23 Zarządu 

Województwa Mazowieckiego z dnia 18 kwietnia 2023 r. (z późn. zm.) w sprawie udzielenia mu 

pełnomocnictwa poświadczoną za zgodność z oryginałem.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający, Uchwałą nr 657/402/23 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 18 

kwietnia 2023 r. (z późn. zm.), udzielił pełnomocnictwa Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i 

Transportu Sanitarnego „Meditrans’’ SPZOZ w Warszawie do dokonywania w imieniu i na rzecz 

Województwa Mazowieckiego czynności związanych z realizacją zamówień w ramach projektu pn.: 

„Zakup niezbędnego sprzętu oraz adaptacja pomieszczeń w związku z pojawieniem się koronawirusa 

SARS-CoV-2 na terenie województwa mazowieckiego” oraz podpisania porozumienia dotyczącego 

współpracy w ramach tych zamówień. Treść uchwały jest ogólnodostępna m.in. na stronie internetowej 

www.mazovia.pl.  

 

29) PYTANIE: dot. § 2 ust. 1 wzoru umowy - Zgodnie z § 2 ust. 1 projektu umowy Zamawiający bierze 

pod uwagę możliwość przeszkolenia pracowników w innym terminie niż termin dostawy. Istnieje zatem 

prawdopodobieństwo, że szkolenie personelu odbędzie się po dacie dostawy przedmiotu zamówienia. W 

związku z powyższym prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że protokół zdawczo – odbiorczy 

zostanie podpisany w dniu dostawy i instalacji przedmiotu zamówienia i od tego dnia wszelkie ryzyka i 

korzyści związane ze sprzętem przechodzą na Zamawiającego, a wykaz osób uczestniczących w szkoleniu 

w przypadku gdyby szkolenie odbyło się po terminie dostawy zostanie załączony do protokołu zdawczo – 

odbiorczego w terminie późniejszym.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca zobowiązany jest wykonać zamówienie w okresie 

do 40 dni kalendarzowych od daty zawarcia umowy. W tym czasie Wykonawca zobowiązany jest do 

dostarczenia przedmiotu umowy oraz przeszkolenia personelu Zamawiającego w zakresie użytkowania. 

Zamawiający nie dopuszcza szkolenia personelu po dacie dostawy przedmiotu zamówienia. 

 

30) PYTANIE: dot. § 2 ust. 4 wzoru umowy - Proszę o zmianę § 2 ust. 4 projektu umowy, poprzez 

dodanie na końcu zdania: „oraz soboty”, stosownie do art. 8 ust. 5 ustawy Pzp.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

 

31) PYTANIE: dot. § 2 ust. 6 wzoru umowy - Proszę o zmianę § 2 ust. 6 projektu umowy poprzez 

dodanie na końcu zdania fragmentu: „z zastrzeżeniem § 3 ust. 3 umowy”, a także o doprecyzowanie § 3 

ust. 3 projektu umowy poprzez nadanie mu brzmienia: „Wykonawca ponosi odpowiedzialność za dany 

ambulans do chwili podpisania protokołu odbioru, który go dotyczy. Z chwilą podpisania danego protokołu 

odbioru na Zamawiającego przechodzi ryzyko zniszczenia oraz utraty rzeczy”.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

 

32) PYTANIE: dot. § 3 ust. 4 wzoru umowy - Proszę o zmianę wskazanego zapisu projektu umowy 

poprzez nadanie mu brzmienia: „W przypadku stwierdzenia wad Przedmiotu Umowy (w szczególności, 

gdy Przedmiot Umowy posiada wadę zmniejszającą jego wartość lub użyteczność lub został wydany w 

stanie niekompletnym lub nie posiada użyteczności zgodnie z przeznaczeniem) lub niezgodności z umową 

(w szczególności gdy Przedmiot Umowy nie jest zgodny z Opisem przedmiotu zamówienia/Formularzem 

cenowym, stanowiącym załącznik nr 1 do Umowy), Zamawiający może odmówić odbioru w części, tzn. 

odbioru ambulansu, którego dotyczy wada, niekompletność, niezgodność, brak użyteczności.” W naszej  
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ocenie brak jest uzasadnienia dla odmowy odbioru całości przedmiotu zamówienia, gdy np. wada będzie 

dotyczyć tylko jednego dostarczonego ambulansu. Dodatkowo wskazujemy, że niezasadna jest także 

odmowa odbioru całości przedmiotu mowy w przypadku niedostarczenie wraz z ambulansami jednego, czy 

kilku dokumentów. W takiej sytuacji Zamawiający powinien odebrać przedmiot umowy, a w protokole 

odbioru wskazać, iż niedostarczone zostały wszystkie dokumenty określone w umowie oraz zobowiązać 

Wykonawcę do ich dostarczenia. Wskazane argumenty są tym bardziej uzasadnione, że Zamawiający w 

treści ogłoszenia dopuścił możliwość dostaw cząstkowych.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę wzoru umowy. 

 

33) PYTANIE: dot. § 3 ust. 5 wzoru umowy - Proszę o zmianę § 3 ust. 5 projektu umowy poprzez 

nadanie mu brzmienia: „Stwierdzenie podczas odbioru wad lub niezgodności, może skutkować 

odstąpieniem przez Zamawiającego od dalszego odbioru, zgodnie z ust. 4. W takiej sytuacji Zamawiający 

zobowiąże Wykonawcę do ich usunięcia lub wymiany Przedmiotu Umowy na wolny od wad, w terminie 

nie dłuższym niż 5 dni roboczych. Po usunięciu wady lub wymianie Przedmiotu Umowy procedura 

odbiorowa zostanie wznawiana/ponawiana po ponownym otrzymaniu zawiadomienia o którym mowa w § 

2 ust. 3”. Wady lub niezgodności stwierdzane są podczas odbioru, zatem już podczas odbioru Wykonawca 

powinien być zobowiązany do działań mających na celu usunięcie wad, braków czy innych niezgodności.  

Wskazujemy także, że gdyby doszło do podpisania protokołu odbioru, to po jego podpisaniu Zamawiający 

nie może występować z roszczeniem usunięcia wad stwierdzonych przy odbiorze, gdyż podpisując 

protokół odbioru Zamawiający potwierdza, że przedmiot umowy spełnia wszystkie warunki wynikające z 

dokumentacji zamówienia, jest sprawny i nie posiada niemożliwych do usunięcia wad. W przypadku 

natomiast, gdyby opisane wady ujawniły się w terminie późniejszym, Zamawiający uprawniony jest do 

skorzystania z uprawnień wynikających z udzielonej gwarancji i rękojmi na przedmiot umowy. Wobec 

powyższego prosimy o zmianę wskazanego postanowienia umownego i nadanie mu brzmienia 

proponowanego przez Wykonawcę.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

 

34) PYTANIE: dot. § 6 ust. 1 wzoru umowy - W związku z treścią § 6 ust. 1 projektu umowy prosimy 

Zamawiającego o potwierdzenie, że odpowiedzialność Wykonawcy za wady fizyczne przedmiotu umowy 

obejmuje, zgodnie z treścią art 559 k.c., wyłącznie "wady fizyczne, które istniały w chwili przejścia 

niebezpieczeństwa na kupującego lub wynikły z przyczyny tkwiącej w rzeczy sprzedanej w tej samej 

chwili". Odpowiedzialność ta nie obejmuje tym samym wszystkich wad, a wyłącznie te istniejące w 

przedmiocie umowy w chwili wydania go Zamawiającemu.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

35) PYTANIE: dot. § 7 ust. 1 wzoru umowy - Prosimy o zastąpienie zapisu: „Okres gwarancji na 

elementy mechaniczne ambulansu ustala się na ………. miesięcy, zaś okres rękojmi na 2 lata oraz 

gwarancji na perforację blach nadwozia na …….. miesięcy, zaś okres rękojmi na 2 lata, począwszy od dnia 

odbioru przedmiotu Umowy przez Zamawiającego, stwierdzonego protokołem odbioru”, zawartego w §7 

ust. 1 projektu umowy, na zapis: „Okres gwarancji mechanicznej na pojazd bazowy ustala się na ………. 

miesięcy, zaś okres rękojmi na 2 lata; okres gwarancji na perforację blach nadwozia na …….. miesięcy, 

zaś okres rękojmi na 2 lata; okres gwarancji na zabudowę medyczną ustala się na ……………….. 

miesięcy, zaś okres rękojmi na 2 lata począwszy od dnia odbioru przedmiotu Umowy przez 

Zamawiającego, stwierdzonego protokołem odbioru”.  

ODPOWIEDŹ: Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, 

Zamawiający modyfikuje treść wzoru umowy poprzez zmianę zapisu § 7 ust. 1 na: Okres gwarancji 

mechanicznej na pojazd bazowy ustala się na ………. miesięcy, zaś okres rękojmi na 2 lata; okres 

gwarancji na perforację blach nadwozia na …….. miesięcy, zaś okres rękojmi na 2 lata; okres gwarancji na 

zabudowę medyczną ustala się na …….. miesięcy, zaś okres rękojmi na 2 lata począwszy od dnia odbioru 

przedmiotu Umowy przez Zamawiającego, stwierdzonego protokołem odbioru. 

 

36) PYTANIE: dot. § 7 ust. 3 i ust. 10 wzoru umowy - Proszę o wykreślenie §7 ust. 3 oraz ust. 10, gdyż 

chwila rozpoczęcia biegu gwarancji i rękojmi została uregulowana przez Zamawiającego w §7 ust. 1 i 2 

projektu umowy.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

 



 

 

37) PYTANIE: dot. § 7 ust. 4 wzoru umowy - Prosimy o doprecyzowanie §7 ust. 4 ppkt b) i c) projektu 

umowy oraz odpowiednich punktów załącznika nr 2 do SWZ w zakresie części III, m.in. pkt 15 i 16 

(wyposażenie medyczne – nosze), pkt 14 i 15 (wyposażenie medyczne - ssak), pkt 3 (wyposażenie 

medyczne – płachta transportowa), pkt 3 i 4 (wyposażenie medyczne - krzesełko kardiologiczne) poprzez 

wskazanie, że podjęcie działań w celu usunięcia awarii oraz czas naprawy liczony będzie w dni robocze od 

momentu doręczenia zawiadomienia ze strony Zamawiającego Wykonawcy, dokonanego w formie e-mail, 

z tym zastrzeżeniem, że e-mail, w przypadku wysłania go między godz. 8.00 a 16.00 w danym dniu 

roboczym uznany jest za doręczony w tym dniu roboczym, natomiast w przypadku wysłania go po godz. 

16 lub w dniu nie będącym dniem roboczym, uznany jest za doręczony w następnym dniu roboczym.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

 

38) PYTANIE: dot. § 7 ust. 4 lit. a wzoru umowy - Proszę o zrezygnowanie z wymogu zapewnienia 

bezpłatnych przeglądów sprzętu w okresie gwarancji. Pozostawienie §7 ust. 4 lit. a projektu umowy w 

aktualnym brzmieniu spowoduje wzrost ceny oferty. Należy wskazać, że to Zamawiający jest zobowiązany 

do wykonywania przeglądów serwisowych wynikających z gwarancji i w związku z tym powinien również 

ponieść ich koszt. Wykonawca natomiast zobowiązany będzie do bezpłatnego usunięcia wad, usterek, 

awarii przedmiotu umowy powstałych lub ujawnionych w okresie gwarancji, w zakresie w jakim te wady 

lub usterki powstały z przyczyn tkwiących w sprzedanej rzeczy, zgodnie z art. 578 k.c.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

 

39) PYTANIE: dot. wzoru umowy - Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że Wykonawca 

obowiązany będzie do bezpłatnego usunięcia wad, usterek, awarii przedmiotu umowy powstałych lub 

ujawnionych w okresie gwarancji, w zakresie w jakim te wady lub usterki powstały z przyczyn tkwiących 

w sprzedanej rzeczy, zgodnie z art. 578 k.c. Wykonawca nie może być bowiem obowiązany do usuwania 

wszelkich wad urządzenia, w sytuacji gdy wady te powstały na skutek np. nieprawidłowego korzystania z 

urządzenia przez Zamawiającego lub osobę trzecią albo w sytuacji normalnego zużycia rzeczy.  

ODPOWIEDŹ: Zakres działań związanych z usunięciem wad oraz usterek w trakcie gwarancji został 

opisany w Umowie, co nie wymaga dodatkowej interpretacji. 

 

40) PYTANIE: dot. § 7 ust. 6 i  ust. 15 wzoru umowy - Proszę o potwierdzenie, że zgłoszenia o 

awariach będą wykonywane przez osobę wyznaczoną do współpracy na mocy umowy, zgodnie z §7 ust. 6 

projektu umowy, natomiast pozostałe czynności związane z realizacją uprawnień z gwarancji będą 

dokonywane przez Pogotowie, zgodnie z §7 ust. 15 projektu umowy. Obecne brzmienie obu wskazanych 

postanowień umownych wprowadza niepewność co do okoliczności, który z podmiotów uprawniony jest 

do zgłaszania awarii – czy osoba wskazana do współpracy (będąca pracownikiem pełnomocnika 

Zamawiającego) czy Pogotowie, na rzecz którego dokonywana jest dostawa ambulansów w danej części 

zamówienia publicznego.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że zgłoszenia o awariach będą wykonywane przez osobę 

wyznaczoną do współpracy na mocy umowy, zgodnie z §7 ust. 6 projektu umowy z Podmiotu, na rzecz 

którego dokonywana jest dostawa ambulansów w przedmiotowym zamówieniu publicznym. 

 

41) PYTANIE: dot. § 8 ust. 1 wzoru umowy - Proszę o zmianę §8 ust. 1 projektu umowy poprzez 

zmniejszenie wysokości kary umownej z 1% do 0,5%.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę wzoru umowy. 

 

42) PYTANIE: dot. wzoru umowy - Proszę o potwierdzenie, że w przypadku dostarczenia wadliwego 

lub niezgodnego z umową ambulansu w ostatnim dniu terminu określonego w § 2 ust. 1 i zobowiązania 

tym samym Wykonawcy do dostarczenia ambulansu wolnego od wad w terminie określonym w § 3 ust. 5 

projektu umowy, w razie uchybienia terminowi określonemu §3 ust. 5, Zamawiający będzie naliczał 

Wykonawcy wyłącznie karę umowną, określoną w §8 ust. 2 projektu umowy, a co za tym idzie nie będzie 

naliczana wówczas kara umowna, określona w §8 ust. 1 projektu umowy. Naliczenie tych dwóch kar 

byłoby nadmierne i de facto stanowiłoby podwójne sankcjonowanie tego samego zachowania Wykonawcy, 

co zgodnie z przyjętym orzecznictwem jest niedopuszczalne.  

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z zapisami wzoru umowy, dostarczenie ambulansu niezgodnego z warunkami 

zamówienia traktowane będzie jako niezrealizowanie przedmiotu umowy w danej części, o którym mowa 

w § 8 ust. 1 Umowy. 



 

43) PYTANIE: dot. § 8 ust. 3 wzoru umowy - Proszę o zmianę § 8 ust. 3 projektu umowy poprzez 

nadanie mu następującego brzmienia: „Z tytułu odstąpienia od Umowy lub jej części albo z tytułu 

rozwiązania umowy lub jej części, przez którąkolwiek ze Stron, z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną w wysokości odpowiednio 20% 

wynagrodzenia brutto wartości umowy lub 20% wynagrodzenia brutto wartości niezrealizowanej części 

dostawy”. Naszym zdaniem nie ma podstaw do różnicowania wysokości kary umownej w zależności od 

tego czy dojdzie do odstąpienia od umowy w całości czy w części. Zgodnie z przyjętym orzecznictwem 

maksymalna wysokość kar umownych nie powinna prowadzić do zarobkowania po stronie Zamawiającego 

na realizacji danego kontraktu.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę wzoru umowy. 

 

44) PYTANIE: dot. § 8 ust. 4-7 wzoru umowy - Proszę o zrezygnowanie z potrącania kwot kar 

umownych z wynagrodzenia Wykonawcy i tym samym do wykreślenia § 8 ust. 4-7 projektu umowy oraz o 

wskazanie, że: „Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie noty 

księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem oraz terminem zapłaty nie krótszym niż 14 dni od daty jej 

otrzymania”. Pozytywna odpowiedź Zamawiającego będzie miała korzystny wpływ na wysokość 

zaoferowanej ceny.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę wzoru umowy. 

 

45) PYTANIE: dot. § 8 ust. 10 wzoru umowy - Prosimy Zamawiającego o modyfikację § 8 ust. 10 

istotnych postanowień umowy i dopuszczenie dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przez obie 

Strony umowy. Przyznanie tego uprawnienia wyłącznie Zamawiającemu stanowi naruszenie zasady 

równości Stron umowy.   

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę wzoru umowy. 

 

46) PYTANIE: dot. § 8 i 9 wzoru umowy - Prosimy o: 1) wykreślenie § 8 ust. 9 projektu umowy; 2) 

doprecyzowanie §9 ust. 7 projektu umowy poprzez zastąpienie na końcu zdania fragmentu: „wynikających 

z § 8”, fragmentem: „wynikających z § 8 ust. 3”, gdyż ww. postanowienia przewidują kumulację kar 

umownych z tytułu nienależytego wykonania zobowiązania, określonych w § 8 ust. 1 i 2 oraz kary 

umownej za odstąpienie od umowy, określonej w § 8 ust. 3 wzoru umowy. Zgodnie z orzecznictwem SN, 

co do zasady nie może być kumulowana kara umowna przewidziana za nienależyte wykonanie 

zobowiązania, np. kara umowna za zwłokę w wykonaniu zobowiązania z karą umowną za niewykonanie 

zobowiązania, ponieważ jeżeli w umowie przewidziano odrębną karę w związku z odstąpieniem od 

umowy, to należy przyjąć, że tak określona kara ma rekompensować w pełni szkodę, jakiej dozna strona na 

skutek niewykonania zobowiązania w następstwie odstąpienia od umowy. Dodatkowo wskazujemy, że 

Zamawiający nie przewidział przesłanek wygaśnięcia umowy, dlatego pozostawienie odesłania do 

wygaśnięcia umowy w jej treści jest bezprzedmiotowe. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę wzoru umowy. 

 

47) PYTANIE: dot. § 9 ust. 1 wzoru umowy - Proszę o zmianę § 9 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy poprzez 

doprecyzowanie, że sankcją w postaci odstąpienia od umowy przez Zamawiającego jest obwarowane 

jedynie rzeczywiste zajęcie w postępowaniu egzekucyjnym całego majątku wykonawcy lub jego istotnej 

części, uniemożliwiające realizację umowy o dane zamówienie (Wyrok KIO z 18 listopada 2014 r. (KIO 

2304/14). Wskazać należy, że zgodnie z brzmieniem postanowienia Zamawiającemu przysługiwałoby 

prawo do odstąpienia od umowy już w razie zajęcia majątku Wykonawcy o nieznacznej wartości lub 

wszczęcia postępowania egzekucyjnego na niewielkie należności, które w żaden sposób nie rzutowałoby 

na możliwość wykonania umowy względem Zamawiającego.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę wzoru umowy. 

 

48) PYTANIE: dot. § 9 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy - Prosimy o zmianę § 9 ust. 1 projektu umowy 

poprzez wykreślenie pkt 2. Podstawa odstąpienia od umowy określona w § 9 ust. 1 pkt 2 jest zbyt szeroka i 

nadmiernie rygorystyczna. Zamawiający jest zobowiązany do precyzyjnego określania podstaw odstąpienia 

od umowy. Natomiast wskazanie, że Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od umowy w przypadku 

nienależytego jej wykonywania należy uznać za sformułowanie zbyt ogólne i powodujące, że Zamawiający 

jest uprawniony do odstąpienia od umowy w razie uchybienia w obowiązkach umownych, nawet nie 

mającego istotnego znaczenia dla prawidłowości wykonania zamówienia.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę wzoru umowy. 



 

 

 

49) PYTANIE: dot. § 9 ust. 1 wzoru umowy - Prosimy o zmianę § 9 ust. 1 projektu umowy poprzez 

wykreślenie z niego fragmentu: „w trybie natychmiastowym (bez wypowiedzenia), gdyż pozostaje on w 

sprzeczności z treścią § 9 ust. 1 pkt 2 projektu umowy, w którym Zamawiający przewidział odstąpienie lub 

rozwiązanie umowy po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do wykonania lub należytego wykonania 

umowy, i wyznaczeniu mu w tym celu dodatkowego terminu.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę wzoru umowy. 

 

50) PYTANIE: dot. § 9 ust. 5 wzoru umowy - Prosimy również o zmianę treści § 9 ust. 5 projektu 

umowy i dostosowanie jego treści do art. 491 §1 k.c. Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający 

zobowiązany będzie wezwać Wykonawcę do prawidłowej realizacji obowiązków wynikających z umowy i 

wyznaczyć mu w tym celu odpowiedni dodatkowy termin, po bezskutecznym upływie którego 

Zamawiający uprawniony będzie do odstąpienia od zawartej umowy.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę wzoru umowy. 

 

51) PYTANIE: dot. § 11 ust. 4 wzoru umowy - Proszę o wykreślenie podstawy do rozwiązania umowy 

w trybie natychmiastowym, określonej w § 11 ust. 4 projektu umowy. Należy wskazać, że naruszenie 

obowiązku określonego w ww. paragrafie nie powinno skutkować tak daleko idącą sankcją jaką jest 

zerwanie stosunku zobowiązaniowego między stronami, zwłaszcza w sytuacji, gdy Wykonawca wywiązuje 

się należycie ze wszystkich pozostałych obowiązków, określonych w umowie, dostarczając terminowo 

przedmiot umowy.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

 

52) PYTANIE: dot. § 12 ust. 3 wzoru umowy - Prosimy Zamawiającego o zmianę treści § 12 ust. 3 

projektu umowy i przyjęcie, że wskazany obowiązek informacyjny dotyczył będzie także Zamawiającego, 

który zobligowany będzie informować Wykonawcę o zmianie formy prawnej prowadzonej działalności, 

nazwy czy siedziby.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę wzoru umowy. 

 

53) PYTANIE: dot. wzoru umowy - Prosimy o zmianę projektu umowy poprzez dodanie nowego § 

zawierającego katalog zmian umowy, jakie dopuszcza Zamawiający, o następującej treści: „Strony 

dopuszczają możliwość zmiany umowy w następującym zakresie:  

1) zmiany ceny brutto spowodowanej wzrostem stawki VAT;  

2) zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia;  

3) zmiany numeru konta bankowego;  

4) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem nowym, 

posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt będący podstawą wyboru oferty 

Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji sprzętu który miał być dostarczony, pod 

warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;  

5) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o 

wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, pod 

warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;  

6) zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego 

stanu prawnego;  

7) nastąpienia zmiana danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku przekształceń, przejęć, 

itp.).”  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

 

54) PYTANIE: dot. wzoru umowy - W celu zabezpieczenia interesu Stron stosunku prawnego na 

wypadek zaistnienia zewnętrznego, niemożliwego do przewidzenia i zapobieżenia przez Strony zdarzenia, 

wpływającego na zobowiązania oraz odpowiedzialność Stron z tytułu niewykonania lub nienależytego 

Umowy, prosimy o dodanie do projektu umowy odrębnego paragrafu z klauzulą siły wyższej o brzmieniu 

proponowanym poniżej: „§…. Siła wyższa 

1. Przez siłę wyższą Strony rozumieją zdarzenie zewnętrzne, nagłe, nadzwyczajne, niemożliwe do 

przewidzenia i zapobieżenia przez Strony, które ma wpływ na zakres i sposób realizacji Umowy. 

 



 

 

2. Strony zgodnie postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z wystąpienia siły wyższej. 

3. Jeżeli którakolwiek ze Stron stwierdzi, że Umowa nie może być realizowana bądź jej realizowanie jest w 

znacznym stopniu utrudnione z powodu wystąpienia siły wyższej lub z powodu następstw jej wystąpienia, 

niezwłocznie powiadomi o tym drugą Stronę na piśmie lub mailowo. 

4. W przypadku wystąpienia siły wyższej lub jej następstw, Strony uzgodnią wzajemne działania 

minimalizujące negatywne skutki wystąpienia siły wyższej, a w razie potrzeby dokonają także zmiany w 

treści Umowy, w szczególności poprzez wydłużenie terminu jej wykonania, zmianę zakresu świadczenia 

Wykonawcy lub sposobu wykonania Umowy. 

5. Strony zgodnie potwierdzają, iż w przypadku wystąpienia siły wyższej lub jej następstw nie naliczą kar 

umownych przewidzianych na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy, a zwłaszcza 

kar z tytułu nieterminowego wykonania obowiązków umownych przez Wykonawcę. 

6. W przypadku, gdy brak jest możliwości dojścia do porozumienia w kwestii działań określonych w ust. 4 

i w konsekwencji którakolwiek ze Stron odstąpi od Umowy na skutek wystąpienia siły wyższej, Strony 

zwracają sobie wzajemnie świadczenia, które otrzymały od drugiej Strony. W przypadku gdy zwrot 

wykonanej już części świadczenia jest niemożliwy, Wykonawcy przysługuje z tego tytułu wynagrodzenie 

proporcjonalne do części świadczenia, którą zatrzymał Zamawiający”. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

 

55) PYTANIE: dot. wzoru umowy - W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym 

opóźnieniom w transakcjach handlowych, która weszła w życie w dniu 8.12.2022 r., każdy duży 

przedsiębiorca jest zobligowany do złożenia drugiej stronie transakcji handlowej oświadczenia o 

posiadaniu, uzyskaniu albo utracie statusu dużego przedsiębiorcy, jeżeli odpowiednio posiada, uzyskał albo 

utracił ten status. Wobec powyższego, w przypadku posiadania przez Wykonawcę, którego oferta została 

wybrana jako najkorzystniejsza, statusu dużego przedsiębiorcy, prosimy o dodanie do umowy o 

zamówienie publiczne klauzuli o poniższej treści: „………………………..*, w wykonaniu obowiązku 

określonego w art. 4c ustawy z dnia z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom 

w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403 z późn. zm.) oświadcza, że posiada status „dużego 

przedsiębiorcy” w rozumieniu ww. ustawy.” *Nazwa Wykonawcy. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie akceptuje proponowanej modyfikacji wzoru umowy; przepisy nie 

uniemożliwiają złożenia takiego oświadczenia poza dokumentem Umowy. 

 

56) PYTANIE: dot. wzoru umowy - Proszę o wykreślenie z projektu umowy odesłań do załącznika nr 5 

(wykaz zakupów), gdyż Zamawiający nie załączył takiego dokumentu do wzoru umowy. W przypadku 

braku zgody na powyższe, prosimy o załączenie wzoru tego dokumentu do wyjaśnień treści SWZ.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. Zamawiający informuje, że ww. 

załącznik będzie zawierał wykaz podmiotów, dla których realizowane są dane zakupy (zgodnie z uchwałą 

657/402/23 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 18.04.2023 r. (z późn. zm.), która jest 

dokumentem ogólnodostępnym m.in. na stronie internetowej www.mazovia.pl). 

 

57) PYTANIE: dot. wzoru umowy - Prosimy o potwierdzenie, iż wraz z kolejnymi modyfikacjami wzoru 

umowy na etapie pytań Wykonawców, Zamawiający będzie każdorazowo zamieszczał aktualny wzór 

umowy.  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający prześle Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako 

najkorzystniejsza, umowę do podpisu z naniesionymi niniejszymi wyjaśnieniami zmianami. 

 
 

 

Wyjaśnienia i wprowadzone zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich 

Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty. 

 

 

 
Sprawę prowadzi: 

Agnieszka Rucińska  

Kierownik Działu Zamówień Publicznych 

Tel. /22/ 52 51 293 

http://www.mazovia.pl/

